
KUJCP01D7ROW

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI

mezi

Jihočeským krajem

a

The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic
Foundation, o.p.s.

*KUJCP01D7ROW*



Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice
IČ: 70890650
zastoupený: ^ MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem kraje
(dále jen „JČK" či „Smluvní strana")

a

The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, o.p.s.
se sídlem: Poděbradská 540/26, Vysočany, 190 00 Praha 9
IČ: 29143462
zapsaná: v rejstříku obecně prospěšných společností, spisová značka O 1066,

vedená u Městského soudu v Praze, 
zastoupená: Mgr. Tomášem Vokáčem, Ph.D., ředitelem
(dále jen „DofE“ či „Smluvní strana“)

uzavírají toto memorandum o spolupráci (dále jen ,,Memorandum“).

PREAMBULE

(A) Vzhledem ktomu, že DofE je obecně prospěšnou společností, realizující prestižní 
program neformálního vzdělávání pro mladé lidi ve věku 14-24 let, poskytovaný 
školami a dalšími organizacemi pracujícími s mládeží, jehož smyslem je komplexní 
rozvoj mladého člověka a přivedení mladých lidí k rozmanitým volnočasovým 
aktivitám a pomoci jim získat cenné dovednosti pro budoucí život a kariéru, 
at již v rámci sportovních aktivit, dobrovolnické činnosti nebo či absolvováním 
dobrodružných expedic, a

(B) vzhledem k tomu, že JČK si přeje umožnit v širším rozsahu mladým lidem 
v Jihočeském kraji účast na programu DofE a umožnit jim tak získat cenné dovednosti 
a kompetence i odhalit svůj potenciál a příležitosti, a pomoci jim tak k přijetí na střední 
a vysoké školy či posléze k získání zajímavé práce,

se obě Smluvní strany rozhodly prostřednictvím tohoto Memoranda formalizovat svoji budoucí
spolupráci.

1. PROGRAM

1.1 Program DofE se k mladým lidem dostává prostřednictvím místních center programu 
DofE, kterými se mohou stát všechny organizace pracující s mládeží (např. škola, 
středisko volného času či dům dětí a mládeže, domov mládeže, sportovní nebo turistický 
oddíl, nezisková organizace). V Místních centrech DofE mladí lidé procházejí 
programem DofE pomocí proškolených vedoucích programu, kieří jim pomáhají 
programem procházet a realizovat jej.

1.2 Mladí lidé jako účastníci programu DofE usilují o zlepšení svých dovedností a talentu, 
pravidelně se věnují sportovní aktivitě, pomáhají ve svém nej bližším okolí a na závěr 
společně absolvují dobrodružnou expedici. Získají tak příležitost splnit si své sny, 
ale i čelit výzvě, jsou motivováni k aktivnímu přístupu k životu a společenské 
odpovědnosti, mají možnost navázat nová přátelství s aktivními vrstevníky z celé



republiky i zahraničí, mezinárodní příležitosti v podobě expedic a školení, 
a v neposlední řadě mohou získat i finanční podporu ve formě příspěvku na volnočasové 
aktivity, zejména pokud se jedná o marginalizovanou mládež.

OBLASTI SPOLUPRÁCE

JCK a DofE vyjadřují tímto zájem spolupracovat na rozvoji Programu a umožnit 
mladým lidem z Jihočeského kraje se Programu účastnit a získat tak cenné zkušenosti 
pro jejich další rozvoj a profesní uplatnění.

Vzhledem k výše uvedenému se JČK rozhodl podpořit Program, který umožní 
příspěvkovým organizacím z oblasti školství, jejichž zřizovatelem je JČK (dále jen 
„organizace11), se přihlásit a realizovat Program za pomoci JČK.

V rámci Programu JČK poskytne organizacím, které se rozhodnou zapojit 
do Programu, finanční příspěvek ve výši maximálně 5.000 Kč/rok určený například 
na úhradu ročního licenčního poplatku za registraci v Programu, poplatky 
za jednotlivá školení v Programu a jiné aktivity spojené s Programem.

Konkrétní výše finančního příspěvku poskytnutá organizacím zapojeným do Programu 
dle bodu 2.3 tohoto článku bude stanovena na základě schváleného rozpočtu JČK 
v příslušném roce.

DŮVĚRNÉ INFORMACE

Smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního 
tajemství, know-how, duševního vlastnictví a další důvěrné informace druhé Smluvní 
strany nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat, ani je nezpřístupní třetím osobám.

Smluvní strany se současně zavazují, že obchodní tajemství a další důvěrné informace 
nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo 
ve prospěch třetích osob.

Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním plného znění tohoto Memoranda 
v souvislosti s poskytnutím informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů nebo v registru smluv 
dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv11).

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou.

Toto Memorandum bylo podepsáno v českém jazyce v pěti vyhotoveních, přičemž JČK 
obdrží tři vyhotovení a DofE obdrží dvě vyhotovení.

Jakékoli ustanovení tohoto Memoranda může být změněno pouze písemnou dohodou 
mezi JCK a DofE, a to formou písemných očíslovaných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci Smluvních stran.



4.4 Toto Memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho
uveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv. Strany se dohodly,
že uveřejnění v registru smluv provede v souladu se zákonem JČK.

4.5 Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Uzavření tohoto Memoranda schválila Rada Jihočeského kraje usnesením č.
793/202 l/RK-21 ze dne 1. 7. 2021.

V Českých Budějovicích dne 1 4 -01- 2021 V Praze dne .....f.1 2 -07- 2021

/^0Ce^\

Mgr. Tomáš Vokáč, Ph.D.
ředitel

c íc h ířPířjx..; /
Poděbradská 540/26 igf w D
•Í0- 291 434 62 ína f

■s' «0 60« 045 ISO, wsw.oofe.a


